UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:                /SCT-NL
V/v đề nghị tham gia ý kiến, đăng

tải dự thảo Quyết định của UBND

tỉnh ban hành Quy định về quản lý

an toàn trong sử dụng điện trên địa

bàn tỉnh Tuyên Quang

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày      tháng 03 năm 2026

Kính gửi:

- Các sở: Nội Vụ, Khoa học và Công nghệ ;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm thông tin – Hội nghị.

Căn cứ Luật Điện lực số 61/2024/QH15 ngày 30/11/2024; Nghị định số

62/2025/NĐ-CP ngày 04/3/2025 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành Luật

điện lực về bảo vệ công trình điện lực và an toàn trong lĩnh vực điện lực; Thông

tư số 02/2025/TT-BCT ngày 01/02/2025 của Bộ Công Thương quy định về bảo

vệ công trình điện lực và an toàn trong lĩnh vực điện lực;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025;

Luật số 87/2025/QH15 ngày 25/6/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Để có cơ sở trình Uỷ ban nhân dân tỉnh Dự thảo Quyết định của Uỷ ban

nhân dân tỉnh ban hành Quy định về quản lý an toàn trong sử dụng điện trên

địa bàn tỉnh Tuyên Quang, Sở Công Thương đề nghị :

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị tại mục “ Kính gửi” tham gia ý kiến Dự

thảo Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về quản lý an toàn

trong sử dụng điện trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, văn bản góp ý gửi về Sở

Công Thương chậm nhất ngày 21/03/2026, để tổng hợp, hoàn thiện trình Uỷ ban

nhân dân tỉnh theo quy định (Có dự thảo Quyết định gửi kèm).

2. Trân trọng đề nghị Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh đăng tải hồ sơ dự

thảo Quyết định nêu trên lên Cổng thông tin điện tử tỉnh Tuyên Quang mục góp

ý dự thảo văn bản để lấy ý kiến tham gia của các cơ quan, tổ chức, Nhân dân

2

trong thời hạn 10 ngày và tổng hợp ý kiến tham gia gửi Sở Công Thương trước

ngày 21/3/2026.

Trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo sở;

- Lưu VT, NL.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Đức Tiến

		2026-03-11T10:02:08+0700

		2026-03-11T10:19:20+0700

		2026-03-11T12:05:10+0700

		2026-03-11T11:26:39+0700

		2026-03-11T11:26:39+0700

		2026-03-11T11:26:39+0700